

CNPJ: 78.493.343/0001-22  
RUA DOM DANIEL HOSTIN 930  
C.E.P.: 88598-000 - Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 13/2021  
Processo de Licitação: 13/2021  
Data do Processo: 22/01/2021

Folha: 1/3

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LUIZANGELO GRASSI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 13/2021  
b ) Licitação Nr.: 10/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 05/03/2021  
e ) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/HARDWARES PARA AMPLIAÇÃO DA CAPACIDADE E MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DE INFORMÁTICA E AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS/ELETRÔNICOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CELSO RAMOS/SC

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

**FRANCIELE CRISTINE LAMIN (10527)**

3	*** MEMORIA NOTEBOOK 8GB - Marca: PC YES	UN	5,00	0,0000	318,00	1.590,00
11	CAIXA SOM MULTIMIDIA PARA DESKTOP - Marca: MULTILASER	UN	10,00	0,0000	37,50	375,00
12	CAMERAS HDCVI BULLET - Marca: GIGA	UN	10,00	0,0000	159,00	1.590,00
13	CAMERAS IP WIFI 270P COM AUDIO - Marca: MULTILASER	UN	6,00	0,0000	369,00	2.214,00
19	FONTE ESTABILIZADORA CHAVEADA 110/220 PARA CFTV 12V 1A - Marca: FC FONTE	UN	10,00	0,0000	34,50	345,00
21	FONTE PARA COMPUTADOR BIVOLT - ACIMA DE 250W - Marca: AEROCOOL	UN	10,00	0,0000	143,50	1.435,00
23	HD EXTERNO 1 TB - Marca: WESTERN DIGITAL	UN	5,00	0,0000	445,00	2.225,00
24	IMPRESSORA ECOTANK COM WIFI E SCANNER - Marca: EPSON	UN	10,00	0,0000	1.239,50	12.395,00
27	---IMPRESSORA MATRICIAL - Marca: EPSON	UN	5,00	0,0000	2.749,00	13.745,00
28	KIT DVR COM 4 CAMERAS HDCVI, HD 1 TB, 100 MTS DE CABO COM CONECTORES - Marca: GIGA/MULTILASER/WEST	UN	5,00	0,0000	1.779,00	8.895,00
30	MEMORIA 8GB - Marca: PC YES	UN	2,00	0,0000	323,00	646,00
36	NOBREAK 600 VA - Marca: TS SHARA	UN	6,00	0,0000	591,00	3.546,00
40	----REGUA DE ENERGIA COM INTERRUPTOR - Marca: MEGATRON	UN	6,00	0,0000	35,00	210,00

Celso Ramos, 5 de Março de 2021.

-----  
LUIZANGELO GRASSI  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS**

CNPJ: 78.493.343/0001-22  
RUA DOM DANIEL HOSTIN 930  
C.E.P.: 88598-000 - Celso Ramos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2021 - PR**

Processo Administrativo: 13/2021  
Processo de Licitação: 13/2021  
Data do Processo: 22/01/2021

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**FRANCIELE CRISTINE LAMIN (10527)**

42	ROTEADOR -B/G- AC DUAL BAND 5GHZ - Marca: TP LINK	UN	12,00	0,0000	225,00	2.700,00
44	SWITC - HUB DE 16 PORTAS - Marca: TP LINK	UN	4,00	0,0000	273,00	1.092,00
45	SWITCH - HUB DE 8 PORTAS - Marca: MERCUSYS	UN	10,00	0,0000	119,00	1.190,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>54.193,00</b>

**MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (10016)**

1	HD PARA NOOTBOOK 1TB - Marca: SEAGATE	UN	5,00	0,0000	469,00	2.345,00
2	POWERBEAM 25 DBI - ANTENA DIRECIONAL M5 - Marca: UBIQUITI	UN	8,00	0,0000	1.230,00	9.840,00
4	**HD INTERNO DE 1TB - Marca: SEAGATE	UN	6,00	0,0000	329,00	1.974,00
5	,,,NANOSTATION UBIQUITI 16DBI 24GHZ - Marca: UBIQUITI	UN	10,00	0,0000	1.375,00	13.750,00
8	CABO DE REDE UTP COM 4 PARES TRAÇADO FURUKAWA 305MT - Marca: MULTILASER	UN	5,00	0,0000	240,00	1.200,00
9	CAIXA CABO DE REDE BLINDADO COM 300MTS CAT 5 - Marca: MULTILASER	UN	1,00	0,0000	308,00	308,00
10	CAIXA HERMÉTICA 50X40X25 - Marca: ELITE	UN	8,00	0,0000	378,00	3.024,00
14	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK - Marca: POWER	UN	12,00	0,0000	100,00	1.200,00
15	CONECTOR RJ 45 - COM 100 - Marca: EXBOM	UN	8,00	0,0000	42,90	343,20
16	CONECTOR RJ 45 BLINDADO COM 100UN - Marca: EXBOM	UN	5,00	0,0000	52,90	264,50
17	CONTROLADOR DE CARGA ENERGIA SOLAR 12-24V 30A - Marca: OEM	UN	5,00	0,0000	139,50	697,50
20	FONTE NOBREAK VOLT,24V DE 200W - Marca: FULL POWER	UN	5,00	0,0000	689,00	3.445,00
25	IMPRESSORA LASER JET MONO BIVOLT IMPRESSAO: PRETO E BRANCO, 30 PPM, DUPLEX, AUTOMATICO E REDE - Marca: XEROX	UN	8,00	0,0000	1.165,00	9.320,00
29	LITEBEAM 5AC UBIQUITI - Marca: UBIQUITI	UN	4,00	0,0000	950,00	3.800,00
34	MOUSE ÓPTICO USB - Marca: C3TECH	UN	30,00	0,0000	30,00	900,00
35	----NANOSTATION UBIQUITI 16DBI 5,8GHZ - Marca: UBIQUITI	UN	10,00	0,0000	1.450,00	14.500,00
37	NOOTEBOOK PROCESSADOR INTEL I5 SUPERIOR HD 500, 8GB MEMORIA CONECTIVIDADE WIFI AC, OS FREE. - Marca: ACER	UN	15,00	0,0000	4.415,00	66.225,00
39	PONTEIRA UBIQUITI POWERBEAM M5 - Marca: UBIQUITI	UN	2,00	0,0000	1.084,00	2.168,00
41	REGUA POE PATCH PANEL VOLT 5 PORTAS - Marca: VOLTS	UN	6,00	0,0000	126,00	756,00

Celso Ramos, 5 de Março de 2021.

-----  
LUIZANGELO GRASSI  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (10016)**

43	SUPORTE PARA NOTBOOK PRODUTO ERGONOMICO EM CONFIRMIDADE COM A NR 17 DO MINISTERIO DO TRABALHO. TOTALMENTE PORTATIL COM REGULAGEM DE ALTURA EM 5 NÍVEIS DIMENSÕES DO PRODUTO 28X23X2 CM - FECHADO - Marca: RELISA	UN	20,00	0,0000	29,00	580,00
46	TECLADO USB PADRÃO ABNT - Marca: C3TECH	UN	20,00	0,0000	34,50	690,00
47	UBIQUITI BULLET M2 2.4 GHZ - Marca: UBIQUITI	UN	10,00	0,0000	1.050,00	10.500,00
48	UBIQUITIBULLET M5 (5.8 GHZ) - Marca: UBIQUITI	UN	5,00	0,0000	1.100,00	5.500,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>153.330,20</b>

**PC FORT INFORMATICA LTDA (10800)**

6	AUTO TRAF0 1000VA - Marca: HAYANIK	UN	10,00	0,0000	235,00	2.350,00
18	ESTABILIZADOR 600VA - Marca: TS SHARA	UN	10,00	0,0000	557,00	5.570,00
22	GABINETE COMPLETO PROCESSADOR INTEL CORE I5 HD 500 GB 8GB DE MEMORIA GRAVADOR DE DVD/CD, TECLADO ABNT, MOUSE OPTIVO, CAIXAS DE SOM LICENÇA USO OEM WIN PRO 10 - Marca: CONCORDIA	UN	15,00	0,0000	1.935,00	29.025,00
31	MIKROTIK HAPLITE 5AC 2ND - Marca: MIKROTIK	UN	2,00	0,0000	662,00	1.324,00
33	MONITOR LCD 18,6 - Marca: CONCORDIA	UN	12,00	0,0000	790,00	9.480,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>47.749,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>255.272,20</b>

Celso Ramos, 5 de Março de 2021.

-----  
LUIZANGELO GRASSI  
PREFEITO MUNICIPAL